
1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine Gewähr
übernehmen

►B VERORDNUNG (EWG) Nr. 2273/93 der KOMMISSION

vom 28. Juli 1993

zur Festlegung der Interventionsorte für Getreide

(ABl. L 207 vom 18.8.1993, S. 1)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Verordnung (EG) Nr. 2202/94 der Kommission vom 9. September 1994 L 236 11 10.9.1994

►M2 Verordnung (EG) Nr. 3129/94 der Kommission vom 20. Dezember 1994 L 330 48 21.12.1994

►M3 Verordnung (EG) Nr. 1307/95 der Kommission vom 8. Juni 1995 L 126 19 9.6.1995

Berichtigt durch:

►C1 Berichtigung, ABl. L 266 vom 27.10.1993, S. 38 (2273/93)

►C2 Berichtigung, ABl. L 268 vom 29.10.1993, S. 112 (2273/93)

►C3 Berichtigung, ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 92 (3129/94)



▼B
VERORDNUNG (EWG) Nr. 2273/93 der KOMMISSION

vom 28. Juli 1993

zur Festlegung der Interventionsorte für Getreide

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschafts-
gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom 30. Juni
1992 über die gemeinsame Marktorganisation für Getreide (1), insbe-
sondere auf Artikel 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Um das reibungslose Funktionieren der Interventionsregelung sicherzu-
stellen, empfiehlt es sich, die Interventionsorte nach ihrer
geographischen Lage und nach den Lagereinrichtungen zu bestimmen,
die das Zusammenstellen und den Absatz großer Getreidepartien
ermöglichen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der
Stellungnahme des Verwaltungsausschusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die nach Artikel 5 der Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 zu bestim-
menden Interventionsorte müssen eine der nachstehenden Bedingungen
erfüllen:

a) Lage in Gebieten mit bedeutender Getreideerzeugung, die die
örtlichen Absatzmöglichkeiten angesichts der Agrar- und Markt-
struktur in dem Gebiet ständig oder gelegentlich erheblich
überschreitet;

b) große Lagermöglichkeiten;

c) besondere Bedeutung für den Absatz der Ware innerhalb und
außerhalb der Gemeinschaft.

Artikel 2

(1) Von den Interventionsorten, die in den in Artikel 1 Buchstabe a)
genannten Gebieten liegen, dürfen nur diejenigen berücksichtigt werden,
die folgende Bedingungen erfüllen:

a) Vorhandensein von Lagerräumen, die mit technischen Ausrüstungen
so ausgestattet sind, daß eine ausreichend große Getreidemenge
aufgenommen, behandelt und laufend abgegeben werden kann;

b) günstige Verkehrslage für die Übernahme und insbesondere für den
Absatz des Getreides.

(2) Von den Interventionsorten, welche die in Artikel 1 Buchstabe b)
oder c) genannten Bedingungen erfüllen, dürfen nur diejenigen
berücksichtigt werden, die auf Grund ihrer Lagerräume, ihrer tech-
nischen Ausrüstung und ihrer günstigen geographischen Lage die
Möglichkeit für die Zusammenfassung und insbesondere den Absatz
großer und einheitlicher Getreidepartien bieten.

Artikel 3

Die Verordnung (EWG) Nr. 2006/80 der Kommission (2) wird aufge-
hoben.

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 2

(1) ABl. Nr. L 181 vom 1. 7. 1992, S. 21.
(2) ABl. Nr. L 197 vom 30. 7. 1980, S. 1.



1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 3

▼B
Artikel 4

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der
Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1. Juli 1993.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt
unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.



▼B
ANEXO — BILAG — ANHANG — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO —

BIJLAGE — ANEXO

1. El signo + significa que el lugar indicado se considera centro de intervención para el cereal en
cuestión.

2. El signo − significa que el lugar indicado no ha de considerarse centro de intervención para el
cereal en cuestión.

1. Tegnet + angiver, at det anførte sted betragtes som interventionscenter for den pågældende
kornsort.

2. Tegnet − angiver, at det anførte sted ikke betragtes som interventionscenter for den pågældende
kornsort.

1. Das Zeichen + bedeutet, daß der angegebene Ort als Interventionsort für die betreffende
Getreideart gilt.

2. Das Zeichen − bedeutet, daß der angegebene Ort nicht als Interventionsort für die betreffende
Getreideart gilt.

1. Το σηµείο + καθορίζει ότι ο αναγραφόµενος τόπος θεωρείται ως κέντρο παρεµβάσεως
για τα εν λόγω σιτηρά.

2. Το σηµείο − καθορίζει ότι ο αναγραφόµενος τόπος δεν θεωρείται ως κέντρο
παρεµβάσεως για τα εν λόγω σιτηρά.

1. The sign + indicates that the location shown is treated as an intervention centre for the cereal in
question.

2. The sign − indicates that the location shown is not to be treated as an intervention centre for the
cereal in question.

1. Le signe + précise que le lieu indiqué est considéré comme centre d'intervention pour la céréale
en cause.

2. Le signe − précise que le lieu indiqué n'est pas à considérer comme centre d'intervention pour
la céréale en cause.

1. Il segno + significa che il luogo indicato è considerato centro d'intervento per il cereale in
causa.

2. Il segno − significa che il luogo indicato non è da considerarsi centro di intervento per il cereale
in causa.

1. Het teken + geeft aan, dat deze plaats interventiecentrum is voor de betrokken graansoort.

2. Het teken − geeft aan, dat deze plaats geen interventiecentrum is voor de betrokken graansoort.

1. O sinal + significa que a localidade indicada é considerada centro de intervenção para o cereal
em questão.

2. O sinal − significa que a localidade indicada não é considerada centro de intervenção para o
cereal em questão.

Centros de intervención
Interventionscentre

Interventionsort
Κέντρα παρεµβάσεως

Intervention centres
Centres d'intervention
Centri di intervento
Interventiecentrum

Centros de intervenção

Trigo
blando
Blød
hvede

Weich-
weizen
Σίτος

µαλακός
Common

wheat
Froment
tendre

Frumento
tenero
Zachte
tarwe
Trigo
mole

Centeno
Rug

Roggen
Σίκαλις

Rye
Seigle
Segala
Rogge
Centeio

Cebada
Byg

Gerste
Κριθή
Barley
Orge
Orzo
Gerst

Cevada

Trigo
duro
Hård
hvede
Hart-

weizen
Σίτος

σκληρός
Durum
wheat

Froment
dur

Frumento
duro

Durum
tarwe
Trigo
duro

Maíz
Majs
Mais

Αραβό-
σιτος
Maize
Maïs

Granturco
Maïs
Milho

Sorgo
Sorghum
Sorghum
Σόργο

Sorghum
Sorgho
Sorgo
Sorgho
Sorgo

1 2 3 4 5 6 7

BELGIQUE/BELGIË

Antwerpen + + + − − −

Ath + − + − − −

Brugge + − + − − −

Floreffe + − + − − −

Gent + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 4



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Liège + − + − − −

Tournai + − + − − −

Poperinge + − + − − −

BUNDESREPUBLIK DEUTSCH-
LAND

Land Bayern

Augsburg + + + − − −

Bad Neustadt/Saale + − + − − −

Bamberg + + + − − −

Bayreuth + + + − − −

Buchloe + + + − − −

Eichstätt + + − − − −

Kelheim + + + − − −

Frontenhausen + + + − − −

Geiselhöring + − + − − −

Sulzbach-Rosenberg + + + − − −

Dietfurt + + + − − −

Hof + + + − − −

Ingolstadt + + + − − −

Landau/Isar + + + − − −

Landshut + + + − − −

Massing + + + − − −

Moosburg + + + − − −

München + + + − − −

Neu-Ulm + + + − − −

Nördlingen + + + − − −

Nürnberg + + + − − −

Ochsenfurt + + + − − −

Passau + + + − − −

Pfaffing + + + − − −

Plattling + + + − − −

Regensburg + + + − + −

Schrobenhausen + + + − − −

Schwabach + + + − − −

Schwandorf + + + − − −

Simbach/Inn + + + − − −

Straubing + + + − − −

Würzburg + + + − − −

Land Baden-Württemberg

Aalen + + + − − −

Aulendorf + + − − − −

Donaueschingen + − + − − −

Heilbronn + + + − − −

Ilshofen + + + − − −

Karlsruhe + + + − − −

Kehl + + + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 5



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Mannheim + + + − − −

Plochingen + − + − − −

Sigmaringen + + + − − −

Stuttgart + + + − − −

Weikersheim + + + − − −

Wertheim + + + − − −

Freie Hansestadt Bremen

Bremen + + + − − −

Land Berlin

Berlin + + + − − −

Freie Hansestadt Hamburg

Hamburg + + + − − −

Land Hessen

Darmstadt + + + − − −

Frankfurt + + + − − −

Hanau + + + − − −

►C1 Hünfeld ◄ + + + − − −

Kassel + + + − − −

Limburg/Lahn + + + − − −

Witzenhausen + + + − − −

Kirchhain + − + − − −

Land Rheinland-Pfalz

Andernach + + + − − −

►C1 Irmenack ◄ + + + − − −

Kirn Nahe + + + − − −

Lahnstein + + + − − −

Ludwighafen + + + − − −

Mainz + + + − − −

Trier + + + − − −

Worms + + + − − −

Saarland

Saarbrücken + + + − − −

Land Nordrhein-Westfalen

Bergkamen + + + − − −

Beverungen + + + − − −

Bonn + + + − − −

Büren + + + − − −

Dortmund + + + − − −

Düsseldorf + + + − − −

Duisburg + + + − − −

Gelsenkirchen + ►M1
−
◄

− − − −

Hamm + + + − − −

Köln + + + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 6



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Krefeld + + + − − −

►C1 Minden ◄ + + + − − −

►C1 Münster ◄ + + + − − −

Neuss + + + − − −

Paderborn + + + − − −

Siegen + − + − − −

Soest + + + − − −

Wesel + + − − − −

Würselen + + + − − −

Land Niedersachsen

►M1 Bad Gandersheim ◄ + + + − − −

Brake + + + − − −

Braunschweig + + + − − −

Bückeburg + − + − − −

Drentwede + + + − − −

Emden + + + − − −

Hameln + + + − − −

Hannover + + + − − −

Hildesheim + + + − − −

Holzminden + + + − − −

Lingen/Ems + + + − − −

Nienburg + + + − − −

Nordenham + + + − − −

Northeim + + + − − −

Oerbke bei Fallingbostel + + + − − −

Osnabrück + + + − − −

Pollhagen + + + − − −

Rinteln + + + − − −

►M1 Rosdorf ◄ + + + − − −

Semmenstedt + + + − − −

Uelzen + + + − − −

Peine + + + − − −

Wolfsburg + + + − − −

Land Schleswig-Holstein

Bad Oldesloe + + + − − −

Brunsbüttel + + + − − −

Büsum + + + − − −

Burg auf Fehmarn + + + − − −

Eckernförde + + + − − −

Flensburg + + + − − −

Heiligenhafen + + + − − −

Hochdonn + + + − − −

Husum + + + − − −

Itzehoe + + + − − −

Kappeln/Schlei + + + − − −

Kiel + + + − − −

Lübeck + + + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 7



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Mölln + + + − − −

Neumünster + + + − − −

►C1 Neustadt ◄ + + + − − −

Niebüll + + + − − −

Rendsburg + + + − − −

Schafstedt + + + − − −

Brandenburg

Brandenburg − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Drebkau − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Eberswalde + + + − − −

►C1 Fürstenwalde-Finow ◄ − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Gransee − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Gusow + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Herzberg − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Kyritz + + + − − −

Niemegk − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Karstädt + + + − − −

Mecklenburg-Vorpommern

Stralsund + + + − − −

Güstrow + + + − − −

Malchin + + + − − −

Neubrandenburg + + + − − −

Wismar + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Pasewalk + + + − − −

Rostock + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Schwerin + + + − − −

Sachsen

Bischofswerda − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Eilenburg − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Großschirma + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 8



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Neumark + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Niedercunnersdorf + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Riesa + + + − − −

Trebsen + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Sachsen-Anhalt

Aschersleben + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Coswig − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Halberstadt + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Halle + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Klötze − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Magdeburg + + + − − −

Querfurt + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Tangermünde − ►C2
+
◄

►C2
−
◄

− − −

Bülstringen + + + − − −

Thüringen

Altenburg + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Buttstädt + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Gotha + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Ebeleben + ►M1
+
◄

►C2
+
◄

− − −

Niederpöllnitz + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

Rudolstadt + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 9

▼M1

▼B



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Themar + ►C2
−
◄

►C2
+
◄

− − −

DANMARK

Bornholm

Rønne + + + − − −

Fyn

Svendborg + − − − − −

Odense + + + − − −

Jylland

Åbenrå + + − − − −

Ålborg + + + − − −

Århus + + + − − −

Esbjerg + − + − − −

Kolding + − + − − −

Struer − + − − − −

Lolland

Nakskov + ►M1
−
◄

+ − − −

Sjælland

Kalundborg + + − − − −

Korsør + + + − − −

København + − + − − −

Vordingborg + + − − − −

FRANCE

Ain — 01

Peyrieu − − − − + −

Bourg-en-Bresse + − − − − −

La Vallebonne + − − − + +

Villars-les-Dombes − − − − + −

Saint-André-de-Corcy − − − − + −

Aisne — 02

Berry-au-Bac + − + − − −

Château-Thierry + − + − + −

Laon + − + − − −

Marle + − + − − −

Saint-Quentin/Flavy-le-Martel + − + − − −

Soissons/Bucy-le-Long + − + + + −

Allier — 03

Gannat + − + − + −

La Ferté-Hauterive + − − − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 10

▼M1

▼B



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Montluçon + − − − − −

Saint-Pourçain-sur-Sioule + − − − − −

Varennes-sur-Allier + − − − ►M1
+
◄

►M1
−
◄

Alpes-de-Haute-Provence — 04

Manosque + − + + + −

Hautes-Alpes — 05

Laragne-Montéglin + − + − − −

Ardèche — 07

Le Pouzin + − + + + −

Ardennes — 08

Châtelet-sur-Retourne + − + − + −

Givet/Acy-Romance + − + − − −

Ariège — 09

Le Vernet + − + + + −

Aube — 10

Arcis-sur-Aube + − + − − −

Brienne-le-Château + − + − + −

Charmont + − + − − −

Mailly-le-Camp + − + − − −

Nogent-sur-Seine + − + + + −

Polisy + − + − − −

Thennelières-Barberey + − + − + −

Aude — 11

Castelnaudary + − + + + −

Trèbes + − + + + −

Aveyron — 12

Baraqueville + + + − − −

Saint-Affrique + − + − − −

Bouches-du-Rhône — 13

Arles + − + + − −

Calvados — 14

Caen + − + − + −

Falaise + − + − − −

Vire + − + − − −

Charente — 16

Charmant + − + − + −

Le Gond-Pontouvre + − − + + −

Charente-Maritime — 17

La Rochelle (La Pallice) + − + − + −

Jonzac + − + − − −

Pons + − + − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 11



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Saintes + − + − − −

Cher — 18

Avord + − + − − −

Aubigny-sur-Nère + − + − + −

Châteauneuf-sur-Cher + − + − − −

Bourges + − + + + −

Moulins-sur-Yèvre + − + − + −

Nérondes + − + − + −

Saint-Satur-les-Fouchards + − + − − −

Côte-d'Or — 21

Beaune + − + − − −

Châtillon-sur-Seine + − + − − −

Dijon + − + − − −

Mirebeau-sur-Bèze + − + − + −

Pouilly-en-Auxois + − + − − −

Saint-Usage + − + − + −

Venarey-les-Laumes + − + − − −

Côtes-d'Armor — 22

Broons + − + − − −

Guinguamp + − + − − −

Creuse — 23

La Souterraine + − + − − −

Reterre + − + − − −

Dordogne — 24

Bergerac + − + − + −

Verteillac + − + − + −

Doubs — 25

Dannemarie-sur-Crête + − + − − −

Drôme — 26

Allex − − − − − +

Pierrelatte + − + + − −

Châteauneuf-sur-Isère + − + − + −

Eure — 27

Les Andelys/Saint-André + − + − + −

Verneuil-sur-Avre + − + − − −

Eure-et-Loir — 28

Arrou + − − − − −

Bonneval + − + − + −

Brou + − − − + −

Chartres (Lucé) + − − − + −

Courville-sur-Eure + − + + − −

Illiers-Combray + − + − − −

Lutz-en-Dunois + − − − − −

Marchezais + − + − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 12



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Nogent-le-Rotrou + − + − − −

Orgères-en-Beauce + − + + − −

Saint-Sauveur-Levasville + − + + + −

Toury + − − + − −

Vieuvicq + − − − − −

Voves + − + + + −

Finistère — 29

Rosporden + − + − − −

Gard — 30

Beaucaire − − − + − +

Saint-Gilles + − − + − −

Haute-Garonne — 31

Baziège + − + + + +

Carbonne + − + − + −

Lespinasse + − + + + −

Gers — 32

Auch + − + + + +

Condom + − + + + −

L'Isle-Jourdain + − + + + −

Lectoure − − − + + −

Hérault — 34

Béziers + − + + − −

Ille-et-Vilaine — 35

Saint-Malo + − + − − −

Rennes + − + − − −

Indre — 36

Châtillon-sur-Indre + − − − − −

Poulaines + − − − − −

Argenton-sur-Creuse + − − − + −

Buzançais/Argy + − + − − −

Châteauroux/Saint-Maur + − + + + −

Issoudun + − + + + −

La Châtre + − − − − −

Le Blanc + − − − + −

Neuvy Pailloux + − − − − −

Indre-et-Loire — 37

Descartes + − + − − −

La Ville-aux-Dames + − − + + −

Neuillé-Pont-Pierre + − + − + −

Reignac + − − + − −

Richelieu + − − − + −

Villeperdue + − − − + −

Isère — 38

Beaurepaire + − − − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 13



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Salaise sur Sanne + − + − + −

Voreppe − − − − + −

Jura — 39

Chemin + − + − + −

Landes — 40

Aire-sur-l'Adour + − + − + −

Saint-Vincent-de-Paul + − + − + −

Haut Mauco + − + − + −

Solférino + − + − + −

Loir-et-Cher — 41

Blois + − + + + −

Mer + − − − − −

Mondoubleau + − − − − −

Montoire-sur-le-Loir + − + − − −

Nouan-le-Fuzelier − + − − − −

Pezou + − + − + −

Saint-Firmin-des-Prés + − − + − −

Saint-Romain/Noyers-sur-Cher + − + − + −

Villefranche-sur-Cher + − + − + −

Loire — 42

Feurs + − − − − −

Haute-Loire — 43

Brioude + − + − − −

Le Puy + + + − − −

Loire-Atlantique — 44

Châteaubriant + − + − + −

Loiret — 45

Artenay + − − + − −

Beaugency + − + + + −

Montargis/Mignères + − + + + −

Nogent-sur-Vernisson + − − − − −

Ormes + + + + + −

Patay + − − − + −

Pithiviers + − + − + −

Poilly-lez-Gien + − − − − −

Lot — 46

Cahors + − + − − −

Lot-et-Garonne — 47

Agen + − + − + −

Marmande + − + − + −

Penne d'Agenais + − + − + −

Maine-et-Loire — 49

Ecouflant + − − − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 14



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Montreuil-Bellay + − − + + −

Segré + − − − + −

Noyant + − − − − −

Marne — 51

District urbain de Châlons-sur-Marne —
Nuisement-sur-Coole

+ − + − + −

Épernay + − + − − −

Fère-Champenoise + − + − − −

Pringy + − + − − −

Reims + − + − − −

Sézanne + − + − + −

Val-des-Marais + − + − − −

Valmy + − + − − −

Vitry-le-François + − + − − −

Haute-Marne — 52

Bologne + − + − − −

Vaux-sous-Aubigny/Occey + − + − − −

Vignory + − + − − −

Villiers-le-Sec + − + − − −

Mayenne — 53

Château-Gontier − − − − + −

Craon + − − − − −

Évron + − + − − −

Laval + − − − + −

Meurthe-et-Moselle — 54

Frouard + − + − + −

Lunéville + − + − − −

Pont-à-Mousson + − + − − −

Meuse — 55

Bras-sur-Meuse + − + − − −

Velaines + − + − − −

Void + − + − − −

Morbihan — 56

Pontivy + − + − − −

Moselle — 57

Illange + − + − − −

Lezey + − + − − −

Metz + − + − − −

Nièvre — 58

Cercy-la-Tour + − − − − −

Entrains-sur-Nohain + − + − − −

Guérigny + − + − + −

Tracy-sur-Loire + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 15



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Nord — 59

Arleux + − + − − −

Dunkerque + − + − − −

►M1 Prouvy ◄ + − + − + −

Santes + − + − − −

Oise — 60

Froissy + − − − − −

Chaumont-en-Vexin − − − − − −

Compiègne/Clairoix + − + − + −

Creil + − + + + −

Noyon + − + − − −

Pont-Sainte-Maxence + − + − + −

Méru + − − − − −

Orne — 61

Alençon + − + − − −

Argentan + − + − − −

Pas-de-Calais — 62

Aire-sur-la-Lys + − + − − −

Arras + − + − − −

Montreuil-sur-Mer + − + − − −

Puy-de-Dôme — 63

Aigueperse + − − − + −

Ennezat + + − − + −

Gerzat + − + − − −

Issoire + − + − − −

Pyrénées-Atlantiques — 64

Bayonne-le-Boucau − − − − + −

Lescar + − + − + −

Saint-Palais + − + − + −

Hautes-Pyrénées — 65

Vic-en-Bigorre + − + − + −

Bas-Rhin — 67

Strasbourg + − + − + −

Haut-Rhin — 68

Ottmarsheim + − + − + −

Neuf-Brisach + + + − + −

Rhône — 69

Saint Pierre-de-Chandieu + − + − + −

Lyon + + + − + −

Haute-Saône — 70

Gray + − + − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 16



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Saône-et-Loire — 71

Chalon-sur-Saône + − + − + −

Mâcon + − + − + −

Sarthe — 72

La Chartre-sur-le-Loir + − + − + −

Le Mans + − + − − −

Marolles-les-Braults + − − − + −

Sablé-sur-Sarthe + − − − + −

Saint-Ouen-en-Belin − − − − + −

Seine-Maritime — 76

Criquetot-l'Esneval + − + − − −

Yvetot + − + − − −

Deux-Sèvres — 79

Melle + − + − − −

La Crèche + − + + + −

Thouars + − + − − −

Somme — 80

Abbeville + − + − − −

Amiens + − + − − −

Languevoisin + − + − + −

Moislains + − + − + −

Montdidier + − + − + −

Tarn — 81

Lavaur + − + + + −

Tarn-et-Garonne — 82

Beaumont-de-Lomagne + − + − + −

Castelsarrasin + − + + + −

Grisolles + − − − + −

Malause + − + − − −

Territoire de Belfort — 90

Bourogne + − − − − −

Vaucluse — 84

Orange + − + + + −

Vendée — 85

Fontenay-le-Comte + − − + + −

La Roche-sur-Yon + − + − + −

Vienne — 86

Lusignan + − + − − −

Saint-Jean-de-Sauves/Naintré + − + − + −

Jardres + − + − − −

Saint-Saviol + − − − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 17



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Haute-Vienne — 87

Limoges + + − − + −

Vosges — 88

Mirecourt + − + − − −

Yonne — 89

Auxerre + − + − + −

Châtel-Censoir + − + − − −

Laroche-Saint-Cydroine/Migennes + − + − − −

Pacy-sur-Armançon + − + − − −

Sens + − + + + −

Charny + − + − − −

Quarré-les-Tombes − + − − − −

Villeneuve-l'Archevêque + − + − + −

Seine-et-Marne — 77

Bray-sur-Seine + − + − + −

Mouy-sur-Seine

La Ferté-sous-Jouarre + − + + + −

Sept-Sorts/Ussy-sur-Marne

La Grande-Paroisse/Montereau + − + − + −

Meaux + − + − + −

Melun/Vaux-le-Pénil + − + − − −

Nemours-sur-Loing

Saint-Pierre-lès-Nemours + − + + + −

Nangis + − + − − −

Yvelines — 78

Bonnières-sur-Seine + − + + + −

Mantes + − + − + −

Essonne — 91

Corbeil + − + − + −

Morigny + − + + + −

Hauts-de-Seine — 92

Gennevilliers + − + − − −

Val-d'Oise — 95

Pontoise/Saint-Ouen-l'Aumône + − + − + −

IRELAND

Banagher + − + − − −

Cahir + − + − − −

Campile + − + − − −

Carlow + − + − − −

Castlelyons + − + − − −

Cork + − + − − −

Donaghmore (County Laois) + − + − − −

Drogheda + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 18



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Dublin + − + − − −

Dundalk + − + − − −

Dungarvan + − + − − −

Edenderry + − + − − −

Enniscorthy + − + − − −

Gorey + − + − − −

Kilkenny + − + − − −

Limerick + − + − − −

Mullingar + − + − − −

Navan + − + − − −

Nenagh + − + − − −

Portlaoise + − + − − −

Ratheoffey + − + − − −

Tullamore + − + − − −

Waterford + − + − − −

Wexford + − + − − −

Wicklow + − + − − −

ITALIA

Alessandria

Alessandria + − − + + −

Tortona + − − + − −

Casale Monferrato + − − − − −

Acqui + − − − − −

Arquata Scrivia + − − − − −

Asti

Nizza Monferrato + − − − − −

Cuneo

Cuneo + − − − + −

Saluzzo + − − − − −

Alba + − − − − −

Savigliano + − − − − −

Mondovì + − − − − −

Novara

Novara + − − − − −

Torino

Torino + − − − + −

Pinerolo + − − − − −

Chivasso + − − − − −

Rivarolo Canavese + − − − − −

Carmagnola + − − − − −

Vercelli

Vercelli + − − − − −

Santhia + − − − − −

Crescentino + − − − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 19



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Genova

Genova − − − + − −

Bergamo

Bergamo + − − − + −

Fontanella + − − − − −

Treviglio + − − − − −

Brescia

Brescia + − + − + −

Rovato + − − − − −

Orzinuovi + − − − − −

Manerbio + − − − − −

Lonato + − − − − −

Remedello + − − − − −

Como

Mariano Comense + − − − − −

Cremona

Cremona + − − − + −

Crema + − − − − −

Scandolara + − − − − −

Mantova

Mantova + − − − + −

Ostiglia + − − − − −

Commessaggio + − − − − −

Ceresara + − − − − −

Milano

Milano + − + − + −

Lodi + − − − − −

Corbetta + − − − − −

Casalpusterlengo + − − − − −

Vimercate + − − − − −

Pavia

Pavia + − − − − −

Voghera + − − + − −

Mortara + − − − − −

Corteolona + − − + − −

Varese

Gallarate + − − − − −

Belluno

Belluno + − − − − −

Padova

Padova + − − + + −

Piove di Sacco + − − − − −

Este + − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 20



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Campo San Pietro + − − − − −

Rovigo

Rovigo + − − + + −

Badia Polesine + − − + − −

Contarina + − − − − −

Adria + − − + − −

Treviso

Treviso + − − − + −

Vazzola + − − − − −

Montebelluna + − − − − −

Castelfranco Veneto + − − − − −

Udine

Udine + − + − + −

San Giorgio di Nogaro + − − − − −

Latisana + − − − − −

Pordenone

Pordenone + − − − + −

Venezia

Venezia + − − − + −

Mestre + − − − − −

Cavarzere + − − − − −

Portogruaro + − − − − −

San Donà di Piave + − − − − −

Dolo + − − − − −

Verona

Verona + − + − + −

Cerea + − − + − −

San Bonifacio + − − − − −

Caprino Veronese + − − − − −

Vicenza

Vicenza + − − − + −

Barbarano + − − − − −

Thiene + − − − − −

Sandrigo + − − − − −

Lonigo + − − − − −

Gorizia-Trieste

Romans d'Isonzo + − − − − −

Bologna

Bologna + − + − − +

San Giovanni in Persiceto + − − + − −

Imola + − − + − −

Vergato + − − + − −

Molinella + − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 21



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Ferrara

Ferrara + − − + − −

Vigarano + − − + − −

Massa Fiscaglia + − − + − −

Portomaggiore + − − + − −

Forlì

Forlì + − − + − −

Meldola + − − + − −

Rimini + − − + − −

Rocca San Casciano + − − + − −

Cesena + − − + − −

Coriano + − − + − −

Modena

Modena + − − + − −

Carpi + − − + − −

Mirandola + − − + − −

San Felice sul Panaro + − − − − −

Pavullo + − − − − −

Parma

Parma + − − + − −

Fontanellato + − − + − −

Bardi + − − − − −

Calestano + − − − − −

Busseto + − − − − −

Piacenza

Piacenza + − − + − −

Fiorenzuola d'Arda + − − + − −

Borgonovo + − − + − −

Bettola + − − − − −

Ravenna

Ravenna + − − + − −

Conselice + − − − − −

Lugo + − − + − −

Faenza + − − + − −

Reggio nell'Emilia

Reggio nell'Emilia + − − − − −

Novellara + − − − − −

Carpineti + − − − − −

Ramiseto + − − − − −

Arezzo

Arezzo + − − + − −

Cortona + − − + − −

San Giovanni Valdarno + − − + − −

Bibbiena + − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 22



▼B

1 2 3 4 5 6 7

San Sepolcro + − − + − −

Firenze

Empoli + − − + − −

Borgo San Lorenzo + − − − − −

Figline Valdarno + − − + − −

Grosseto

Grosseto + − + + − −

Castel del Piano + − − + − −

Civitella Paganico + − − + − −

Cinigiano + − − + − −

Gavorrano + − − + − −

Manciano + − − + − −

Orbetello + − − + − −

Livorno

Rosignano + − − + − −

Suvereto + − − + − −

Ardenza + − − − − −

Lucca

San Pietro a Vico + − − − − −

Pisa

Pisa + − − − − −

Pontedera + − − − − −

Volterra + − − + − −

Guardistallo + − − − − −

Pistoia

Monsummano + − − − − −

Siena

Siena + − − + − −

Colle di Val d'Elsa + − − + − −

Montepulciano + − − + − −

Buonconvento + − − + − −

Ancona

Ancona + − − + − +

Jesi + − − + − −

Osimo + − − + − −

Fabriano + − − + − −

Senigallia + − − + − −

Ostra Vetere + − − + − −

Ascoli Piceno

Ascoli Piceno + − − + − −

Fermo + − − + − −

Montegranaro + − − + − −

Ortezzano + − − + − −

Amandola + − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 23



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Macerata

Macerata + − − + − +

Sant'Angelo in Pontano + − − + − −

Castelraimondo + − − + − −

Cingoli + − − + − −

Recanati + − − + − −

Pesaro

Pesaro e Urbino + − − + − −

Macerata Feltria + − − + − −

Fossombrone + − − + − −

Cagli + − − + − −

Perugia

Perugia + − − + − +

Foligno + − − + − −

Gubbio + − − − − −

Città di Castello + − − + − −

Castiglione del Lago + − − + − −

Todi + − − + − −

Terni

Terni + − − + − −

Narni Scalo + − − + − −

Orvieto + − − + − −

Fabro + − − + − −

Frosinone

Frosinone + − − + − −

Anagni + − − − − −

Cassino + − − + − −

Paliano + − − + − −

Latina

Latina + − − + − −

Aprilia + − − − − −

Cisterna + − − − − −

Terracina + − − − − −

Rieti

Rieti + − − + − −

Poggio Mirteto + − − + − −

Roma

Roma + − − + − −

Civitavecchia + − − + − −

Pomezia + − − − − −

Campagnano + − − + − −

Cerveteri + − − + − −

Tivoli + − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 24



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Viterbo

Viterbo + − − + − −

Civita Castellana + − − − − −

Tarquinia + − − + − −

Valentano + − − + − −

Sutri − − − + − −

Acquapendente − − − + − −

Bagnoregio − − − + − −

Tuscania − − − + − −

Monte Romano − − − + − −

Montalto di Castro − − − + − −

Barbarano Romano − − − + − −

L'Aquila

L'Aquila + − − − − −

Chieti

Chieti + − − + − −

Lanciano + − − + − −

Casalbordino + − − + − −

Atessa − − − + − −

Guardiagrele − − − + − −

Casoli − − − + − −

Pescara

Pescara + − − + − −

Loreto Aprutino + − − − − −

Manoppello + − − − − −

Teramo

Teramo + − − − − −

Montorio al Vomano + − − − − −

Sant'Omero − − − + − −

Giulianova + − − + − −

Campobasso

Campobasso + − − + − −

Termoli + − − + − −

Larino + − − + − −

Riccia − − − + − −

Montenero − − − + − −

Santa Croce di Magliano − − − + − −

Sant'Elia a Pianisi − − − + − −

Isernia

Isernia − − − + − −

Venafro − − − + − −

Avellino

Atripalda + − − + − −

Ariano Irpino − − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 25



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Lacedonia − − − + − −

Calitri − − − + − −

Vallata − − − + − −

Montecalvo − − − + − −

Mirabella Eclano − − − + − −

Benevento

Benevento + − − + − −

San Bartolomeo in Galdo + − − + − −

Pesco Sannita − − − + − −

Apice − − − + − −

Circello − − − + − −

Castelfranco in Miscano − − − + − −

Caserta

Aversa + − − − − −

Vairano + − − + − −

Piedimonte d'Alife − − − + − −

Napoli

Napoli + − + − − −

Salerno

Salerno + − − + − −

Sala Consilina − − − + − −

Altavilla − − − + − −

Bari

Bari + − + + − −

Gravina in Puglia − − − + − −

Minervino − − − + − −

Spinazzola − − − + − −

Altamura − − − + − −

Canosa di Puglia − − − + − −

Santeramo in Colle − − − + − −

Brindisi

Brindisi + − − + − −

Foggia

Foggia + − − + − −

Manfredonia − − − + − −

Cerignola − − − + − −

Lucera − − − + − −

Ascoli Satriano − − − + − −

San Severo − − − + − −

Pietramontecorvino − − − + − −

Serracapriola − − − + − −

Orsara di Puglia − − − + − −

Casalnuovo − − − + − −

Poggio Imperiale − − − + − −

San Marco in Lamis − − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 26



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Lecce

Lecce + − − + − −

Maglie − − − + − −

Nardo − − − + − −

Taranto

Mottola + − − + − −

Ginosa − − − + − −

Matera

Matera + − + + − −

Bernalda − − − + − −

Nova Siri − − − + − −

Ferrandina − − − + − −

Montalbano Ionico − − − + − −

Irsina − − − + − −

Stigliano − − − + − −

Grassano − − − + − −

Craco − − − + − −

Potenza

Potenza + − − + − −

Venosa − − − + − −

Senise − − − + − −

Melfi − − − + − −

Avigliano − − − + − −

Lavello − − − + − −

Genzano di Lucania − − − + − −

Montemilone − − − + − −

Rionero in Vulture − − − + − −

Corleto Perticara − − − + − −

Atella − − − + − −

Oppido Lucano − − − + − −

Tolve − − − + − −

Catanzaro

Catanzaro + − − + − −

Crotone − − − + − −

Sant' Eufemia Lamezia − − − + − −

Isola di Capo Rizzuto − − − + − −

Cutro − − − + − −

Strongoli − − − + − −

Botricello − − − + − −

Cropani − − − + − −

Vibo Valentia − − − + − −

Cosenza

Cosenza + − − + − −

Spezzano Albanese − − − + − −

Rocca Imperiale + − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 27



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Mongrassano − − − + − −

Amendolara − − − + − −

Montalto Rose − − − + − −

Reggio Calabria

Reggio Calabria + − − + − −

Locri − − − + − −

Agrigento

Agrigento − − − + − −

Licata − − − + − −

Cammarata − − − + − −

Naro − − − + − −

Canicattì − − − + − −

Ribera − − − + − −

Santa Margherita − − − + − −

Aragona − − − + − −

Cianciana − − − + − −

Favara − − − + − −

Bivona − − − + − −

Enna

Enna + − − + − −

Centuripe − − − + − −

Nicosia − − − + − −

Pietraperzia − − − + − −

Aidone − − − + − −

Agira − − − + − −

Catenanuova − − − + − −

Barrafranca − − − + − −

Gagliano Monferrato − − − + − −

Villarosa − − − + − −

Messina

Messina + − − + − −

Milazzo − − − + − −

Castel di Lucio − − − + − −

Cesaro − − − + − −

Caltanissetta

Caltanissetta + − − + − −

Gela − − − + − −

Mussomeli − − − + − −

Vallelunga − − − + − −

Mazzarino − − − + − −

Resuttano − − − + − −

Riesi − − − + − −

Milena − − − + − −

Marianopoli − − − + − −

Serradifalco − − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 28



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Catania

Catania + − − + − −

Caltagirone − − − + − −

Ramacca − − − + − −

Schettino (fraz. Paternò) − − − + − −

Grammichele − − − + − −

Palagonia − − − + − −

Mirabella Imbaccari − − − + − −

Militello − − − + − −

Raddusa − − − + − −

Palermo

Palermo + − − + − −

Termini Imerese − − − + − −

Corleone − − − + − −

Castellana − − − + − −

Baucina − − − + − −

Alia − − − + − −

Camporeale − − − + − −

Prizzi − − − + − −

Cefalà Diana − − − + − −

Alimena − − − + − −

Castronovo − − − + − −

Bisacquino − − − + − −

Ragusa

Ragusa − − − + − −

Modica − − − + − −

Chiaramonte Gulfi − − − + − −

Giarratana − − − + − −

Ispica − − − + − −

Acate − − − + − −

Siracusa

Siracusa − − − + − −

Noto − − − + − −

Lentini − − − + − −

Palazzolo Acreide − − − + − −

Rosolini − − − + − −

Canicattini Bagni − − − + − −

Trapani

Castelvetrano − − − + − −

Alcamo − − − + − −

Poggioreale − − − + − −

Salemi − − − + − −

Mazara del Vallo − − − + − −

Buseto Palizzolo − − − + − −

Gibellina − − − + − −

Marsala − − − + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 29



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Cagliari

Cagliari + − − + − −

Barumini − − − + − −

Giba − − − + − −

Sanluri − − − + − −

San Giovanni Suergiu − − − + − −

Villacidro − − − + − −

Guspini − − − + − −

Iglesias − − − + − −

Pula − − − + − −

Senorbì − − − + − −

Guasila − − − + − −

Oristano

Oristano − − − + − −

Sassari

Sassari − − − + − −

Olbia + − − + − −

Alghero − − − + − −

Bonorva − − − + − −

Porto Torres − − − + − −

Pozzomaggiore − − − + − −

Sedini − − − + − −

Ittiri − − − + − −

Tula − − − + − −

Nuoro

Nuoro − − − + − −

Macomer − − − + − −

Gergei − − − + − −

Siniscola − − − + − −

Magomadas − − − + − −

Orosei − − − + − −

Tortolì − − − + − −

Isili − − − + − −

Laconi − − − + − −

LUXEMBOURG

Mersch + + + − − −

NEDERLAND

Amsterdam + + + − − −

Groningen + + + − − −

Rotterdam + + + − − −

UNITED KINGDOM

Aberdeen + − + − − −

Ashford + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 30



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Avonmouth + − + − − −

Bangor + − + − − −

Belfast + − + − − −

Berwick upon Tweed + − + − − −

Brighton + − + − − −

Cambridge + + + − − −

Carnarthen + − + − − −

Cowes + − + − − −

Darlington + − + − − −

Doncaster + − + − − −

Driffield + − + − − −

Elgin + − + − − −

Exeter + − + − − −

Glasgow + − + − − −

Hartlebury + − + − − −

Irrvergordon + − + − − −

Inverness + − + − − −

Ipswich + − + − − −

King's Lynn + − + − − −

Leith + − + − − −

Liverpool + − + − − −

Locharbriggs + − + − − −

Londonderry + − + − − −

Manby + − + − − −

Montrose + − + − − −

Newcastle + − + − − −

Northampton + − + − − −

Norwich + − + − − −

Old Dalby + − + − − −

Oxford + − + − − −

Perth + − + − − −

Plymouth + − + − − −

Prees Heath + − + − − −

Ripon + − + − − −

Southampton + − + − − −

Tilbury + − + − − −

Turriff + − + − − −

ΕΛΛΑ∆Α

Θράκη

Αλεξανδρούπολη + − + + + −

Άνθια − − − + − −

Σαµοθράκη − − − + − −

∆ιδυµότειχο − − + + +

Ελαφοχώρι + − + − −

Λάβαρα + − + − + −

Ορεστιάδα + − + + + +

∆ίκαια + − + + + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 31



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Νεοχώρι + − + + + −

Βάλτος + − − − + −

Πεντάλοφος + − + − − −

Πετρωτά + − + − − −

Ορµένιο + − − − + −

Πλάτη + − + − + −

Σουφλί − − − + + −

Προβατόνας + − + − + −

Μαυροκλήσι + − + − + −

Φέρρες + − + − + −

Κοµοτηνή + − + + + −

Αµβροσία + − + − + −

Παγούρια + − + − + −

Σάππες − − + + + −

Πόρτο-Λάγο + − + − + −

Ξάνθη − − + − + −

Ίασµος + − + + + −

Γεννησαία + − + − + −

Ανατολική Μακεδονία

∆ράµα + − + + + −

Καλαµπάκι + − − − + −

Πρωσοτσάνη − − + + + −

Μαυρολεύκη + − − − + −

Καβάλα + − + − + −

Χρυσούπολη + − + − + −

Κρηνίδες + − − − + −

Ζαρκαδιά − − − − + −

Ελευθερούπολη + − − − + −

Ν. Πέραµος − − − + + −

Παλαιοχώρι + − + − + −

Σέρρες + − + + + −

Λευκοθέα + − + + + −

Ν. Ζίχνη + − + + + −

Ηράκλεια + − + − + −

Σιδηρόκαστρο − − + + + −

Βυρώνεια + − − − + −

Στρυµονικό + − + − + −

Σκοτούσα + − − − + −

Νιγρίτα + − + + + −

∆άφνη + − + + + −

∆ηµητρίτσι + − + − + −

Μαυροθάλασσα + − + + + −

Κεντρική Μακεδονία

Θεσσαλονίκη + − + + + −

Γέφυρα + − + + + −

Επανωµή + − + + + −

Ν. Μεσηµβρία + − + + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 32



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Πύργος + − − − + −

Σίνδος − − − + + −

Ν. Καλλικράτεια + − + + + −

Βασιλικά + − + + − −

Αξιοχώρι − − + + + −

Λαγκαδάς + + + + + −

∆ρυµός + − + + − −

Νέα Απολλωνία + − + + + −

Κριθιά + − + − − −

Σοχός + − + − − −

Λαγκαδίκια + − + − + −

Πολύγυρος − − + + − −

Καλύβια − − − + − −

Γαλάτιστα + − + + + −

Αρναία − − + + − −

Ν. Κρήµνη + − + + − −

Ν. Μουδανιά + − + + + −

Ν. Τρίγλια + − + + − −

Βάλτα + − + − − −

Πετράλωνα − − + + − −

Ν. Σύλλατα − − + + − −

Ν. Φώκαια + − + + − −

Όλυνθος + − + − − −

Βέροια + − + − + −

Μελίκι + − − − + −

Αλεξάνδρεια + − + − + −

Πλατύ − − + + + −

Αριδαία + − + − + −

Γιαννιτσά + − + + + −

Κρύα Βρύση + − − − + −

Παλαίφυτο + − − − + −

Πέλλα + − + + + −

Κιλκίς + + + + − −

Κρηστόνη + − + + − −

Καλλικό + − + + − −

Μαυρονέρι + − + − − −

Καστανιές + − + − − −

Αξιούπολη − + + + − −

Πολύκαστρο + − + + − −

Λιµνότοπο + − + + − −

Μεταµόρφωση + − + − − −

Κατερίνη − − + + + −

Αιγίνιο + − + − + −

Κολινδρός + − − − − −

∆υτική Μακεδονία

Κοζάνη + − + + − −

∆ρέπανο − − − + − −

Σέρβια + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 33



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Ξηρολίµνη + − + + − −

Νεάπολις − − + + − −

Άγιοι Θεόδωροι + − − − − −

Πτολεµαΐδα + − + + − −

Ανατολικό + − + − − −

Καστοριά + − + − − −

Μεσοποταµία + − + − − −

Άργος Ορεστικό + − + − − −

Φλώρινα + − + − − −

Πλατύ + − + − − −

Αµύνταιο + − + + − −

Γρεβενά − − + + − −

Μυρσίνα + − + − − −

∆ήµητρα + − − − − −

Σαρακίνα + − + − − −

Τρικοκιά + − + − − −

Κεντρική Ελλάδα

Αχλάδι − − − + − −

Αλµυρός + − + + − −

Σούρπη + − + + − −

Ν. Πλάτανος + − + + − −

Βόλος + − + + + −

Βελεστίνο + − + + + −

Αερινό + − + + − −

Ριζόµυλος + − + − − −

Στεφανοβύκι + − + + − −

Περίβλεπτο − − + + − −

Ελασσόνα − − + + + −

∆εσκάτη + − + − − −

∆οµενίκιο + − + − − −

Γεράνεια + − + − − −

Καλαµπάκα − − + + + −

Βασιλική + − + − − −

Καρδίτσα + − + + + −

Σοφάδες − − + − − −

Παλαµά − − + + + −

Πασχαλίτσα − − − + − −

Μαυραχάδες − − − + − −

Λάρισα + − + + + −

Κοιλάδα + − + + + −

Ζάππειο + − + + + −

Κυπάρισσος + − + + − −

Κυψέλη + − + + − −

Ν. Καρυές + − + + + −

Νίκαια + − + + + −

Τύρναβος + − + − + −

Χάλκη + − + + + −

Φαλάνη + − + − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 34



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Τρίκαλα − − + + + −

Φάρσαλα + − + + + −

Σποτούσα − − + + + −

Χαλκιαδών + − + + + −

Κρήνη − − − + − −

Στερεά Ελλάδα

Αγρίνιο + − − − + −

Βόνιτσα + + − + + −

Μεσολόγγι − − − − + −

Νεοχώρι + − − − + −

Ναύπακτος + − − − + −

Αστακός − − − − + −

Αµφίκλεια + − + − + −

Παλαιοχώρι + − + − − −

Αταλάντη + − + + + −

Μαρτίνο + − + + + −

Λειβανάτες + − + + + −

Στροβίκι − − + + + −

Λαµία + − + + + −

∆οµοκός − − + + + −

Καρυές + − + − − −

Λιανοκλάδι + − + − + −

Οµβρυακή + − + − + −

Σπερχειάδα + − + − + −

Θήβα + − + + − −

Τανάγρα + − + + − −

Λιβαδειά + − + + + −

Αλίαρτος + − + + + −

∆ιπότιον + − + − − −

Ορχοµενός + − + + + −

Αυλώνα + − + + − −

Ερυθραί − − + + − −

Ήπειρος

Άρτα − − − − + −

Φιλιππιάδα − − − − + −

Ιωάννινα + − − − + −

Ηγουµενίτσα − − − − + −

Παραµυθιά − − − − + −

Κόνιτσα + − + − − −

Πρέβεζα + − + − + −

Καναλάκι − − − − + −

Πελοπόννησος

Αµαλιάδα + − + − + −

Εφύρα + − + − + −

Γαστούνη + − + − + −

Λεχαινά + − + − + −

Πύργος + − + − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 35



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Κιάτο + − + + − −

Σκάλα − − − − + −

Πάτρα + − − + − −

Κ. Αχαΐα + − + − − −

Λάππα + − + − + −

Νήσοι

Ρόδος − − + + − −

Κώς − − + + − −

Θήρα − − + − − −

Λήµνος − − + + − −

Πάρος − − + − − −

Χαλκίδα + − + + − −

Ιστιαία + − + + − −

Μαντούδι − − + + − −

Ψαχνά − − + + − −

ESPAÑA

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
GALICIA

Provincia de la Coruña

Betanzos + + + − + −

Provincia de Lugo

Guitiriz + + + − + −

Provincia de Orense

Celanova + + + − + −

Provincia de Pontevedra

Portas + + + + + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
ASTURIAS

Oviedo + + + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CANTABRIA

Torrelavega + + + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL
PAÍS VASCO

Provincia de Álava

Vitoria + + + − + −

Salvatierra + − + − − −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
NAVARRA

Caparroso + − + − + −

Estella + + + − − −

Lerín + − + − − −

Pamplona + − + + − −

Sangüesa + − + − − −

Tafalla + − + + + +

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 36



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Tudela + − + + + +

Villafranca-Viana + − + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA
RIOJA

Alfaro + − + − + −

Calahorra + − + + + −

Haro + − + + − −

Logroño + − + + + +

Nájera + − + − − −

Santo Domingo de la Calzada + + + − − −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
ARAGÓN

Provincia de Huesca

Barbastro + − + + − −

Binéfar − − + − + −

Huesca + − + − + −

Jaca + + + − − −

Plasencia del Monte + − + + − −

Sariñena + − + + + +

Tardienta + − + + + +

Fraga + − + − + −

Grañén + − + − + −

Lanaja − − + − − −

Monzón + − + − + +

Provincia de Teruel

Alcañiz + + + − + +

Calamocha + + + − − −

Calanda + − + − − −

Cella + − + − − −

Ferreruela de Huerva + − + − − −

Monreal del Campo + − + − − −

Perales del Alfambra + − + − − −

Puebla del Hijar + − + − + −

Santa Eulalia − + + − − −

Teruel + − + − − −

Muniesa − − + − − −

Provincia de Zaragoza

Muel + − + − − −

Ariza + − + − − −

Belchite + + + − − −

Borja + + + − − −

Bitoa + − + + + −

Bujaraloz + − + − − −

Calatayud + − + − − −

Cariñena + − + + + −

Casetas + − + − + −

Caspe + − + − − −

Daroca + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 37



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Epila + − + + + −

Ejea de los Caballeros + − + + + +

Farlete + − + − − −

Quinto de Ebro + − + − + +

Luna + + + − − −

Mallén + − + + + −

Sádaba + − + − − −

Used + + + − − −

Zaragoza + − + + + −

Zuera + − + − + −

Gallur + − + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CATALUÑA

Provincia de Barcelona

Vic + − + − + +

Igualada + − + − + −

Provincia de Gerona

Fornells de la Selva + − + − − −

Figueras + − + − + +

Provincia de Lérida

Agramunt + − + − − −

Balaguer + − + − + −

Bellpuig + + + − + +

Lérida + − + + + +

Borjas Blancas + − − − − −

Provincia de Tarragona

Montblanc + − + − + +

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
BALEARES

Palma de Mallorca + − + − + +

Mahón + − + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CASTILLA Y LÉON

Provincia de Ávila

Arévalo + + + + − −

Ávila + − + − + −

Fontiveros + − + − − −

Madrigal de las Altas Torres + − + − − −

Sanchidrián + − + − − −

San Pedro del Arroyo + + + − − −

Crespos − − + − − −

Provincia de Burgos

Aranda de Duero + − + + + −

Villaquirán de los Infantes + − + − − −

Castrojeriz + − + + − −

Lerma + + + + − −

Medina de Pomar + − + + − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 38



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Briviesca + − + + − −

Belorado + − + − − −

Burgos + + + + − −

Miranda de Ebro + − + − + −

Pancorbo + − + − − −

Trespaderne + − + − − −

Torresandino + − + − − −

Roa de Duero − − + − − −

Villadiego de Olmos + − + − − −

Santa María del Campo + − + − − −

San Martín de Rubiales − − + − − −

Provincia de León

Santas Martas + − + − − −

Santa María del Páramo + − + − + −

La Bañeza + − + − + −

Sahagún + − + − − −

Valderas + − + − − −

Valencia de D. Juan + + + − + −

El Burgo Ranero − − + − − −

Provincia de Palencia

Herrera de Pisuerga + + + − − −

Saldaña + + + − − −

Carrión de los Condes + − + − − −

Osorno + − + − − −

Paredes de Nava + − + − − −

Villada + − + − − −

Frómista + − + − − −

Astudillo + − + − − −

Amusco + − + − − −

Palencia + + + + − −

Castromocho + − + − − −

Baltanás + − + − − −

Torquemada + − + − + −

Venta de Baños − − + − − −

Cervico de la Torre + − + − − −

Ampudia − − + − − −

Provincia de Salamanca

La Fuente de San Esteban + + + − − −

Ciudad Rodrigo + − + − − −

Alba de Tormes + − + − + −

Peñaranda de Bracamonte + − + + − −

Macotera + − + − − −

Cantalapiedra + + + − − −

Salamanca + − + − + −

Huelmos + − + − − −

Villares de la Reina + − + + − −

Gomecello + + + − − −

Babilafuente − − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 39



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Robliza de Cojos + − + − − −

Provincia de Segovia

Ayllón + − + − − −

Boceguillas + − + − − −

Cantalejo + − + − − −

Cuéllar + − + − − −

Sepúlveda + + + − − −

Segovia + + + − + −

San Cristóbal de la Vega + − + − − −

Turégano + + + − − −

Campo de San Pedro − − + − − −

Ortigosa de Pestaño + − + − − −

Provincia de Soria

San Esteban de Gormaz + − + − − −

Osma-La Rasa + + + − − −

Soria + − + − − −

Aliud — Gómara + + + + − −

Almazán — Coscurita + + + − + −

Monteagudo − − + − − −

Medinaceli + + + − − −

Berlanga de Duero + − + − − −

Arcos del Jalón + − + − − −

Agreda + − + − − −

Provincia de Valladolid

Alaejos + + + − − −

Ataquines + − + − − −

Arrabal del Portillo + − + − − −

Becilla de Valderaduey − − + − − −

Corcos + − + − − −

Mayorga + − + − − −

Medina de Rioseco + − + + − −

Mota del Marqués + + + − − −

Medina del Campo + − + + − −

Matapozuelo + − + − − −

Nava del Rey + − + − − −

Olmedo + − + − − −

Peñafiel + + + − − −

Simancas + − + − − −

Tordehumos − − + − − −

Tordesillas + − + − + +

Tudela de Duero + − + − + −

Valladolid + − + + − −

Villalón + − + − − −

Esguevillas de Esgueva + − + − − −

Torrelobatón − − + − − −

Provincia de Zamora

Aspariegos + − + − − −

Barcial del Barco + + + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 40



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Benavente + − + − + −

Corrales del Vino + + + − − −

Fuentesaúco + − + − − −

Toro + − + − + −

Villapando + − + + − −

Zamora + + + − − −

Manganeses de la Lampreana + − + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
MADRID

Alcalá de Henares + − + + + −

Navalcarnero + + + − − −

Valdemoro + − + − − −

Villarejo de Salvanés + + + + + +

Arganda + + + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
CASTILLA-LA MANCHA

Provincia de Albacete

Hellín + + + + + +

Albacete + − + + + −

Pozo Cañada + + + − − −

Balazote + + + − − −

Villar de Chinchilla + − + − − −

Mahora + + + + + +

Minaya + − + − + +

La Roda + − + + + −

Villarrobledo + − + + + −

Barrax + + + − + −

Almansa + − + − + −

Casas de Juan Núñez + − + − + −

Vivero + + + − − −

Munera + + + − − −

Provincia de Ciudad Real

Almadén + + + − − −

Abenójar + + + − − −

Almodóvar del Campo + + + − − −

Piedrabuena + + + − − −

Porzuna + + + − − −

Ciudad Real + − + + + +

Corral de Calatrava + − + − − −

Valdepeñas + − + + − −

Santa Cruz de Mudela + − + − − −

Villanueva de los Infantes + − + − − −

Manzanares + − + + + −

Cinco Casas + − + − + +

Almargo + − + − + −

Calzada de Calatrava + − + − − −

La Solana − − + − − −

Alcázar de San Juan + − + − + −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 41



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Daimiel + − + + + +

Provincia de Cuenca

Huete + + + − − −

Cañaveras + − + − − −

Tarancón + + + − + −

Carrascosa del Campo + − + − − −

San Clemente + − + − − −

Saelices + − + − − −

Cuenca + − + − + −

Sisante + − + − − −

La Almarcha + − + + − −

Villares del Saz + − + − − −

San Lorenzo de la Parilla + − + − − −

Valverde de Júcar + − + − − −

Belmonte + − + − − −

Motilla del Palancar + − + − + −

Villamayor de Santiago + − + − − −

Mota del Cuervo + − + − − −

Torrejoncillo del Rey − − + − − −

Provincia de Guadalajara

Molina de Aragón + + + − − −

Jadraque + + + − − −

Cifuentes + − + − − −

Torija + − + − − −

Sigüenza + + + − + −

Guadalajara + − + + + −

Pastrana + + + − − −

Humanes + − + − + −

El Casar de Talamanca − − + − − −

Alcolea del Pinar + − + − − −

Albares − − + − − −

Provincia de Toledo

Talavera de la Reina + − + + + +

Los Navalmorales + + + − − −

Torrijos + − + + + +

Erustes + − + − − −

Toledo + + + + + −

Cabañas de la Sagra + − + + + −

Illescas − − + − − −

Urda Estación + + + − − −

Ocaña + − + − − −

Yepes + − + − − −

Villatobas + − + − − −

Corral de Almaguer + − + − − −

La Guardia + − + − − −

Belvís de la Jara + + + − − −

Tembleque + − + − − −

Madridejos-Consuegra + − + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 42



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Turleque + − + − − −

Gálvez − + + − + −

Quintanar de la Orden + − + − + −

Seseña − − + − + −

Mora − + + − − −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
VALENCIA

Provincia de Valencia

Requena + − + + + +

Provincia de Castellón

San Mateo + − + − + −

Provincia de Alicante

Alicante + − + + + +

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
MURCIA

Jumilla + + + − − −

Mula + − + + − −

Lorca + − + − + +

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
EXTREMADURA

Provincia de Badajoz

La Roca de la Sierra + − + + + −

Mérida + − + + + +

Montijo + − + − + +

Badajoz + − + + + +

Olivenza + − + + + −

Don Benito — Villanueva de la Serena + − + + + +

Puebla de Alcocer + − + − − −

Guareña + − + − + −

Castuera + − + − − −

Villafranca de los Barros + − + + + −

Zafra + − + − − −

Jerez de los Caballeros + − + − − −

Llerena + + + + − −

Azuaga + − + + − −

Berlanga + − + − − −

Granja de Torrehermosa + − + − − −

Cabeza de Buey + + + − − −

Almendralejo + − + − + +

Fuente de Cantos + − + − − −

Villanueva del Fresno + − + − − −

Alburquerque + + + − − −

Provincia de Cáceres

Miajadas + − − − + +

Trujillo + + + + − −

Cáceres + − + − − −

Brozas + + + − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 43



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Navalmoral de la Mata + + + − + −

Plasencia + − + − + +

Mirabel + − − − − −

Cruce de Campo Lugar + + + − + −

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
ANDALUCÍA

Provincia de Almería

Vélez Rubio + − + − − −

Provincia de Cádiz

Jerez de la Frontera-La Barca + − + + + +

Puerto de Santa Maria + − − + − −

Arcos de la Frontera + − + + + +

Estación El Cuervo + − − + + +

Sanlúcar de Barrameda + − − + + +

Olvera + − + + − −

Villamartin + − + + − −

Medina Sidonia + − + + + +

Jimena de la Frontera + − − + − −

Provincia de Córdoba

Montilla + − + + − −

Baena + − + + − −

La Rambla + − − + − −

Fernán Núñez + − − + − −

Santaella + − + + + +

Espejo + − + + − −

Santa Cruz + − − + − −

Córdoba + − + + + +

El Carpio + − − + + +

Cañete de las Torres + − − + + +

Posadas + − − + + +

Palma del Río + − − + + +

Hinojosa del Duque + − + − − −

Peñarroya + − + − − −

Pozoblanco + − + − − −

Alcaracejos + − + + + +

Puente Genil + − − + + +

Provincia de Granada

Loja + − + + + −

Iznalloz + − + − − −

Guadix + + + − − −

Huéscar + + + − − −

Granada — Santa Fe + − + + + +

Pinos Puente + − + + + +

Montefrío + − + + − −

Guadahortuna + − + − − −

Provincia de Huelva

Huelva + − − + − −

Palma del Condado + − − + + +

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 44



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Trigueros + − + − − −

Escacena Paterna + − + − − −

Provincia de Jaén

Andújar + − − + + +

Linares + − + − − −

Porcuna + − + + − −

Jaén + − − − − −

Alcalá la Real + − + + + −

Úbeda + − + − − −

Jódar + + + − − −

Peal de Becerra + − + − − −

Villanueva de la Reina + − − + + −

Provincia de Málaga

Antequera-Bobadilla + − + + + +

Fuente de Piedra + − − + + −

Almargen + − + + − −

Málaga + − − + + +

Archidona + − + + − −

Provincia de Sevilla

Sanlúcar La Mayor + − − + − −

Sevilla + − + + + +

Utrera + − − + + +

Las Cabezas de San Juan + − + + + +

Carmona + − + + + +

Marchena + − + + + −

Écija + − + + + +

Morón de la Frontera + − + + − −

Arahal + − − + − −

Herrera + − + + + +

El Saucejo + − + + − −

Coria del Río + − − + + +

Lora del Río + − + + + +

El Coronil + − + + + +

Osuna + − + + − −

PORTUGAL

Viana do Castelo − + − − + −

Porto + − − − + −

Chaves − + − − − −

Bragança + + − − − −

Mogadouro + − − − − −

Mirandela + + − − − −

Resende + + − − − −

Moimenta da Beira + + − − − −

Almeida + + + − − −

Guarda − + − − − −

Covilhã + + − − + −

Caldas da Rainha + − − − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 45



▼B

1 2 3 4 5 6 7

Almeirim + − − + + −

Torres Vedras + − + + − −

Trafaria + − − + + −

Portalegre + − + − + −

Pavia + − + − + −

Fronteira + − + + − −

Elvas + − + + + −

Estremoz + − + + + −

Évora + − + + + +

Reguengos de Monsaraz + − + + − −

Alcáçovas + − − − − −

Alcácer do Sal + − − − − −

Santiago do Cacém + − + + + +

Beja + − + + + −

Aljustrel + − + − − −

Serpa + − + + − −

Almodôvar + − + + + −

Mértola + + − − − −

ÖSTERREICH

Absdorf + − + − − −

Aschach + − + − − −

Dobermannsdorf + − + − − −

Ebreichsdorf + − + − − −

Enns + − + − − −

Fürstenfeld − − − − + −

Geinberg − − + − − −

Hollabrunn + − + + − −

Horn + − + − − −

Klagenfurt − − − − + −

Korneuburg + − + − − −

Krems + − + − + −

Laa/Thaya + − + − − −

Lannach/Graz − − + − + −

Linz + + + − + −

Mattersburg + − + − − −

Mistelbach + − + − − −

Oberpullendorf + − − − − −

Parndorf + + + − − −

Pöchlarn + − − − − −

St. Andrä + − + − − −

St. Pölten + − − − − −

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 46

▼M2



▼M2

1 2 3 4 5 6 7

Untersiebenbrunn + + + + − −

Waidhofen/Th. + + − − − −

Weitersfeld + + + − − −

Wells + − − − − −

Wien-Albern + − + − + −

Zwettl − + − − − −

SUOMI

Helsinki + + + − − −

Joensuu − + + − − −

Kokemäki + + + − − −

Koria + + + − − −

Koskenkorva − + + − − −

Kotka + + + − − −

Kuopio − + + − − −

Lahti + + + − − −

Loimaa + + + − − −

Loviisa + + + − − −

Mustio + + + − − −

Naantali + + + − − −

Nokia + + + − − −

Oulu − + + − − −

Peltosalmi − + + − − −

Perniö + + + − − −

Pieksämäki − + + − − −

Rauma + + + − − −

Seinäjoki − + + − − −

Turenki + + + − − −

Vainikkala + + + − − −

Vaasa − + + − − −

Ylivieska − + + − − −

SVERIGE

Åhus + + + — — —

Djurön + + + — — —

Falkenberg + + + — — —

Falköping + — + — — —

Gamleby + — + — — —

Gotland + + + — — —

Hällekis + — + — — —

Halmstad + — + — — —

Hedemora + — + — — —

Helsingborg + + + — — —

Kalmar + + + — — —

Kalmarsand + — + — — —

Köping + + + — — —

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 47

▼C3

▼M2

▼M3



▼M3

1 2 3 4 5 6 7

Kumla + + + — — —

Lidköping + + + — — —

Malmö + + + — — —

Norrköping + + + — — —

Norrtälje + — + — — —

Nyköping + — + — — —

Säffle + — + — — —

Sala + — + — — —

Skänninge + + + — — —

Skattkärr + + + — — —

Strängnäs + + + — — —

Södertälje + — + — — —

Sölvesborg + — + — — —

Stockholm + + + — — —

Tidan + — + — — —

Uddevalla + + + — — —

Uppsala + + + — — —

Vara + + + — — —

Västerås + + + — — —

Ystad + + + — — —

1993R2273 — DE — 09.06.1995 — 003.001 — 48


